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MOTOBLOKLARNING UNIVERSAL ISH ORGANINI TADQIQ ETISH 

Xudoyberdiyev Sherzod Ziyodullo o‘g‘li 

Keldiyorov Rafiq Normurodovich 

Hayitov Bobur Komilovich 

Qarshi irrigatsiya va agrotexnologiyalar instituti  

Mavjud kultivatorlarga o‘rnatilgan ko‘p sonli ish organlari bajarishi kerak bo‘lgan 

barcha texnologik operatsiyalar sifatini ulardan kamaytirmagan holda amalga oshiradigan 

universal ish organi ishlab chiqildi. Unga qator orasining o‘rtasini yumshatish uchun iskana, 

yonbag‘irlarini yumshatish va begona o‘tlarni kesish uchun keng qamrovli o‘ng va chap 

pichoqlar o‘rnatiladi.  

Sug‘orish egatlarini ochish uchun esa o‘ng va chap pichoqlar o‘rniga egat ochadigan 

qanotlar o‘rnatiladi. Natijada turli vegetatsiya davrida texnologik operatsiyalarni bajarish 

imkonini beradigan, ishchi qismlari bir ustunga jamlangan universal ish organining 

konstruktiv sxemasi yaratildi.  

1–rasmda keltirilgan sxemadan ko‘rinib turibdiki universal ish organi  ustun 4, unga 

o‘rnatilgan iskana 1, o‘ng 2 va chap 3 pichoqlar hamda egat ochuvchi qanotlar 5 va 6 dan 

tashkil topgan.  

Quyidagilar universal ish organining  agrotexnik va energetik ko‘rsatkichlariga ta’sir 

etuvchi asosiy parametrlari hisoblanadi: 

и
b – iskananing eni, m; 

1
 – iskananing tuproqqa kirish (botish) burchagi, gradus; 

2
 – pichoqlarning uvalash burchagi, gradus; 

1
 – pichoqlar tig‘ining harakat yo‘nalishiga nisbatan o‘rnatilish  

burchagi,   gradus; 

2γ2 – egat ochadigan qanotlarning ochilish burchagi, gradus; 

−B  ish organining qamrash kengligi, m. 

Ishlab chiqilgan universal ish organi ko‘p funksiyali bo‘lib, turli vegetatsiya davrida 

sabzavot ekinlari qator oralaridagi o‘tlarni kesish, tuproqni yumshatish hamda sug‘orish 

egatlarini ochish kabi texnologik operatsiyalarni bajaradi. 
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Universal ish organi iskanasining enini asoslash. Universal ish organi iskanasining 

enini ishlov berilgan qatlam tubida devorlari zichlangan egat hosil bo‘lmasligi shartidan 

keltirib chiqarilgan quyidagi ifoda bo‘yicha aniqlaymiz: 

  

1–rasm. Motoblok chizel-kultivatori universal ish organining konstruktiv 
sxemasi 
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Bunda: Тэ – tuproqning ezilishga solishtirma qarshiligi, Pa; 

][
ч

 – tuproqni parchalanish (siljish)ga va kritik qarshiligi, Pa; 

о – tuproq tomonidan ish organiga ta’sir etayotgan qarshilik kuchlari teng ta’sir 

etuvchisini gorizontga nisbatan og‘ish burchagi, gradus; 

nи, mи – tuproqning fizik-mexanik xossalariga bog‘liq bo‘lgan o‘lchov birliksiz 

koeffitsiyentlar.  
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qabul qilinib va ular (1) ifodaga qo‘yilib, universal ish organi iskanasining eni kamida 6,1 sm 

bo‘lishi aniqlandi. 
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“TIQXMMI” MTU Qarshi irrigatsiya va agrotexnologiyalar instituti 

Yomg‘irlatib sug‘orish texnikasi elementlari: 

➢ yomg‘irlatish jadalligi; 

➢ yomg‘ir tomchisining o‘lchami; 

➢ yomg‘irni maydon bo‘yicha tekis taqsimlanishi 

Yomg‘irlatib sug‘orish texnikasi elementlarining to‘g‘riligi - tuproqning qulay suv 

tartibini ta’minlanishi, tuproq strukturasining buzilmasligi, o‘simlikning shikastlanmasligi, 

tuproq ustida suvning to‘planmasligi, suv oqimini yuzaga kelmasligi bilan belgilanadi.  

Yomg‘irlatish jadalligi - bir minutda sug‘oriladigan yuzaga tushayotgan yomg‘ir 

miqdori (mm/min), yoki vaqt birligi ichida sun’iy yomg‘irdan hosil qilingan suv qatlamining 

qalinligi tushuniladi. 

Yomg‘irlatish jadalligi orqali tuproqning suv o‘tkazish qobiliyatiga ko‘ra yomg‘irlatish 

mashina yoki agregati tanlanadi.  

Yo‘l qo‘yiladigan yomg‘irlatish jadalligi tuproq ustida suv to‘planmasdan , suv oqimi 

yuzaga kelmasdan, belgilangan sug‘orish me’yori ta’minlanadigan jadallik bo‘lib, uning 

qiymati sug‘oriladigan yerlarning tuproq sharoiti va nishabligiga bog‘liq bo‘ladi. 

Yomg‘irlatgichlarning eng muhim parametrlaridan biri sifatida qishloq xo‘jaligining 

yalpi darajasini va sug‘orishning yakuniy iqtisodiy samarasini belgilaydigan mavsumiy yuk 

(yoki buyruq maydoni) hisobga olinishi kerak. Hozirgacha bu parametr mashinaning 

xususiyatlariga, birinchi navbatda, oqim tezligiga va joylashtirish shartlariga bog‘liq deb 

hisoblangan. Barcha hisoblash formulalarining numeratori DM iste’molining qiymati bo‘lib, 

maxraj boshqacha bo‘lishi mumkin. Xususan, bu eng ko‘p suv iste’moli davridagi gidromodul 

grafigining ordinatasi yoki muhim davrda eng namlikni yaxshi ko‘radigan ekinning sug‘orish 

suviga bo‘lgan o‘ziga xos ehtiyoji [1]. 

B.P.Fokin [2] tomonidan olingan tenglamalardan foydalanib, tanlab olish usuli bilan 

frontal purkagichlar bilan sug‘oriladigan dalalarning maksimal o‘lchamlarini aniqlash 

mumkin. 50-180 l/s gacha bo‘lgan sug‘orish mashinalarining sarflanishi bilan, mavjud 

sug‘orish rejimlariga nisbatan va sug‘orish texnikasidan oqilona foydalanish sharti bilan bir 

ekinni sug‘oriladigan maydonga joylashtirish lozim. 
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